متینی، جلال (۱۳۷۵)؛ حذف خرد و دانش، مجله ایران شناسی، سال هشتم، شماره ۲، صص ۲۰۹-۲۲۳.
۶۷. نفیسی، سعید (۱۳۱۰)؛ ده پند انوشروان، مجله ارمغان، سال دوازدهم، شماره نهم، صص ۶۲۳-۶۲۶.

فصلية التّقد و الأدب المقارن (دراسات في اللّغة العربيّة و آدابها)

كلية الآداب و العلوم الإنسانيّة، جامعة رازي - كرمانشاه

السّنة الأولى، العدد ٣، خريف ١٣٩٠هـ.ش / ١٤٣٢هـ.ق / ٢٠١١ م

### تجلیات العقلانية للفرس في «شهنامة» و «المصادر العربية»\*

الدكتور وحید سبزیان پور

أستاذ مشارك في قسم اللّغة العربيّة و آدابها، جامعة رازي - كرمانشاه

#### الملخص